
令和２年５月 25 日  

 保 護 者  様         

                

                                            吉野ヶ里町立東脊振小学校                                      

校    長   林     寛 

PTA 会長   藤澤友貴恵 

 

6 月以降の学校行事の変更・中止のお知らせ 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動についてご協力をいただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症防止対策のため、保護者・地域の皆様には大変なご心配やご迷

惑をおかけしていることと存じます。今後も、学校と保護者、地域が協力して感染症予防に向けて取

り組んでまいりたいと思います。東脊振小学校では、感染症予防と臨時休業に伴う 1 学期の延長に

より、6 月以降の主な学校行事を下記のように変更させていただきますので、引き続きご理解とご協

力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

① 小中合同フリー参観（家庭教育学級）６月 ６日（土） ⇒ 中止（週休日） 

② ①に伴う振替休日         ６月 ８日（月） ⇒ 中止（給食有 通常授業） 

③ プール開き            ６月 ３日（水） ⇒ 各クラスで実施（参観なし）  

④ 水泳大会             ７月１３日（月） ⇒ 各クラスで実施（参観なし） 

⑤ １学期終業式           ７月２０日（月） ⇒ ７月３１日（金）に延期 

⑥ 個人懇談会            ７月２７日（月）～２９日（水） 

                        ⇒ ８月 １日（月）～３日（水）に延期 

⑦ ２学期始業式           ８月２５日（火） ⇒ 変更なし 

⑧ ５年生宿泊自然教室        ９月１７日（木）１８日（金）背振少年自然の家 

                        ⇒ ９月３日（木）４日（金）北山で実施 

⑨ 体育大会             ５月２４日（日） ⇒９月２７日（日）に延期で調整 

⑩ ⑨に伴う振替休日         ５月２５日（月） ⇒９月２８日（月）に延期 

⑪ １学期中のバスを利用する社会科見学等 

 ⇒ 中止 インターネットや映像資料での学習に代える 

⑫ １学期中の体力テスト      ⇒ 中止  

⑬ ５年生の総合「田植え」     ⇒ 学習田での田植えは中止（代替え案 検討中） 

※ 行事については、状況に応じて随時対応していきます。 


